

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,700,231	6,879,256
受取手形	10,959	8,379
売掛金	6,049,119	6,252,199
商品	1,752,891	1,756,330
その他	1,212,036	1,514,047
貸倒引当金	△2,488	△2,488
流動資産合計	16,722,750	16,407,724
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,142,822	5,085,010
土地	3,576,751	3,576,751
その他(純額)	396,990	517,606
有形固定資産合計	9,116,563	9,179,368
無形固定資産		
のれん	692,838	667,490
その他	167,456	166,114
無形固定資産合計	860,294	833,605
投資その他の資産		
投資有価証券	2,097,193	2,108,341
関係会社株式	10,000	10,000
敷金及び保証金	1,222,452	1,232,443
その他	1,630,236	2,033,341
投資その他の資産合計	4,959,882	5,384,126
固定資産合計	14,936,740	15,397,100
資産合計	31,659,490	31,804,824
負債の部		
流動負債		
支払手形	125,890	121,408
買掛金	4,772,001	4,820,947
電子記録債務	333,540	366,511
短期借入金	1,345,000	1,145,000
1年内返済予定の長期借入金	2,349,864	2,258,576
未払法人税等	380,593	329,173
賞与引当金	276,259	491,870
その他	820,856	992,909
流動負債合計	10,404,006	10,526,396
固定負債		
長期借入金	5,717,480	5,351,862
リース債務	166,606	183,302
退職給付に係る負債	1,016,554	1,041,796
その他	513,653	515,468
固定負債合計	7,414,294	7,092,429
負債合計	17,818,300	17,618,826

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	1,081,749	1,081,749
利益剰余金	11,447,448	11,782,822
自己株式	△537,933	△537,933
株主資本合計	12,908,264	13,243,638
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	332,990	336,090
退職給付に係る調整累計額	△406	△304
その他の包括利益累計額合計	332,584	335,785
非支配株主持分	600,341	606,574
純資産合計	13,841,190	14,185,998
負債純資産合計	31,659,490	31,804,824

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)
売上高	8,721,952	11,183,769
売上原価	7,853,429	9,801,639
売上総利益	868,523	1,382,129
販売費及び一般管理費	574,120	952,929
営業利益	294,402	429,200
営業外収益		
受取利息	308	979
受取配当金	1,505	11,764
助成金収入	51,295	8,206
その他	8,337	11,413
営業外収益合計	61,446	32,363
営業外費用		
支払利息	12,479	13,618
売買有価証券運用損	-	7,143
その他	5,355	10,052
営業外費用合計	17,835	30,814
経常利益	338,014	430,749
特別利益		
固定資産売却益	-	74,751
投資有価証券売却益	36,737	58,439
補助金収入	2,480	-
受取和解金	-	110,000
特別利益合計	39,217	243,191
特別損失		
固定資産除却損	205	493
固定資産圧縮損	2,480	-
賃貸借契約解約損	-	2,000
特別損失合計	2,685	2,493
税金等調整前四半期純利益	374,546	671,448
法人税、住民税及び事業税	219,705	313,465
法人税等調整額	△69,060	△77,592
法人税等合計	150,645	235,873
四半期純利益	223,900	435,574
非支配株主に帰属する四半期純利益	11,927	6,247
親会社株主に帰属する四半期純利益	211,973	429,326

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)
四半期純利益	223,900	435,574
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△54,623	3,084
退職給付に係る調整額	△1,267	101
その他の包括利益合計	△55,890	3,186
四半期包括利益	168,010	438,761
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	156,072	432,527
非支配株主に係る四半期包括利益	11,937	6,233